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Resume 

Henstillingen gælder for forsikrings- og pensionsselskaber, når der foretages 

en helbredsmæssig eller forsikringsmedicinsk risikovurdering ved tegning af 

forsikring (fx TAE-forsikring, livsforsikring og ulykkesforsikring). Henstil-

lingen erstatter FP-Information 19/23, 37/23 og dele af 82/16.  

 ___  

Henstilling 

F&P’s bestyrelse henstiller, at selskaberne: 

• Arbejder for individuelle risikovurderinger, navnlig – men ikke kun - hvor 

forsikringssøgendes helbred, sårbarhed eller forhold, som kan udgøre et 

handicap, giver anledning til det, og at risikovurderingen er baseret på re-

levant medicinsk og statistisk data. 

• I risikovurderingen tager hensyn til det pågældende produkt og gældende 

samfundsopfattelse af sund og rimelig virksomhed. 

• Kun indhenter helbredsoplysninger med en tydelig betydning for forsik-

ringsrisikoen. 

• Sikrer og dokumenterer, at der altid anvendes opdaterede og valide risi-

kovurderingsgrundlag. 

• Ikke giver afslag på tegning alene på baggrund af én risikoparameter (fx 

BMI), medmindre selskabet har dokumentation for, at forsikringssøgen-

des risiko herved er uforenelig med det pågældende produkt. En risikopa-

rameter adskiller sig fra en diagnose. 

• Arbejder for alternativer til afslag, fx højere præmier, klausuler eller dæk-

ningsmæssige begrænsninger, hvad end det angår tid og/eller beløb. 
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Side 2 

Anvendelsesområde 

Henstillingen gælder i de tilfælde, hvor selskabet foretager en helbredsmæs-

sig eller forsikringsmedicinsk risikovurdering ved tegning af forsikring (fx 

TAE-forsikring, livsforsikring og ulykkesforsikring). 

 

Henstillingen gælder både, når helbredsoplysningerne til brug for risikovur-

deringen indhentes fra sundhedsvæsenet, kommuner m.fl., og når de ind-

hentes fra forsikringssøgende selv. 

Baggrund 

Branchen er gennem tiden blevet kritiseret for ikke at tegne forsikring for 

alle, der ønsker at købe en - senest i forbindelse med brug af BMI som en-

keltstående risikoparameter. 

 

Særligt er det svært for politikere, patientorganisationer, medier og forbru-

gere at forstå ud fra hvilke forsikringsmedicinske og statistiske data, selska-

berne vurderer den forsikringssøgendes helbredsmæssige risiko. 

 

I den seneste tid har der været fokus på personer og grupper med særlige 

risici og deres mulighed for at tegne forsikring. Fokusset kommer i kølvandet 

på ligebehandlingssager om køn og handikap, men drejer sig også om perso-

ner, der ikke er direkte omfattet af ligebehandlingsreglerne eller reglerne om 

beskyttelse af personer med handikap, men som alligevel kan fremstå sår-

bare eller marginaliserede. 

Historik 

Henstillingen erstatter FP-Information 19/23, 37/23 og dele af 82/16, som 

dermed bortfalder. 

Spørgsmål 

Spørgsmål til henstillingen skal stilles til Astrid Breuning Sluth på 

abs@fogp.dk eller 41 91 90 71 eller Christian Skovgaard på csk@fogp.dk eller 

41 91 90 78. 
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